Mi chino al bacio della Sacra Porpora e prego l'Eminenza Vostra di voler gradire i sensi del mio più profondo rispetto con cui passo all'onore di dirmi

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
umil.mo dev.mo ed oblig.mo servitore

✠ SILVIUS ODDI

Archiepiscopus tit. Mesembrianus
Internuntius Ap. in R.A.U. (Aegyptus)

7

EXC.MI P. D. IOANNIS A CAPISTRANO A. CAYER

*Episcopi tit. Cissitani,**Vicarii Ap. Alexandriae Aegypti (Alessandria di Egitto)*

Alexandriae Aegypti, die 9 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Ad respondendum litteris Tuae Eminentiae diei 18 iunii 1959, magno cum gaudio et subiectione Concilii Oecumenici pro bono animarum Sanctaeque Catholicae Ecclesiae propositum accepimus, atque, si Deus voluerit, pro segregatarum Ecclesiarum cum Ecclesia catholica unitate.

Ecce hac de re diversae *animadversiones* a Vicariatibus Apostolicis Alexandriae et Portus Said Aegypti propositae:

1. Cum, in nostris Vicariatibus Apostolicis Proximi-Orientis, cura paroeciarum et animarum praesertim sacerdotibus religiosis commissa sit, votum emittimus ut *quasi-parochi* tam facile amoveri non possint; et consequenter optandum est ut Ordinarii, quando agitur de instituendis et nominandis parochis, supra Ordines Religiosos etiam exemptos maiorem auctoritatem habeant (C.I.C., nn. 455-456).

2. Cum varii in Aegypto sint ritus catholici (6 enim sunt) et etiam varia sint *calendaria* quibus utitur (i. e. Iuliano et Gregoriano) votum emittimus ut novum Calendarium universale, diem fixam pro festis Paschatis et Nativitatis Domini habens, mox admittatur et in usum pro tota Ecclesia catholica veniat.

3. Cum festa *Sanctorum* in Breviario et in Missali multiplicentur et non sine complicatione et difficultate, Clerus Aegypti votum emittit:

a) ut *Breviarium*, sicuti nunc est, Religiosis Choralibus reservetur; atque pro sacerdotibus operibus apostolicis et ministerio pastorali vacantibus simplificetur.

b) ut *Sanctorale*, quandoque nunc multos Sanctos continens, qui specialem significationem pro Ecclesia universali non habent, simplificetur; et tales Sancti locales tantum in regione suae originis vel influxus celebrentur.

4. In Iure Canonico, noster Clerus votum emittit ut Codex simplificetur et necessitatibus moribusque modernis adaptatus sit, specialiter in eis rebus quae *Poenas et Censuras* spectant.

5. Cum, modo generali, Sacramenta apud Orthodoxos et apud Ca-

tholicos pro Catholicis valida sint, votum emittitur ut *validitas matrimoniorum mixtorum*, illicite apud Ecclesiam orthodoxam contractorum, de novo ab Ecclesia catholica recognita sit (exclusis matrimoniis mixtis cum Protestantibus).

6. Studium particulare quaestioni *Unitatis* Ecclesiae dedimus. Actualiter in Aegypto videtur quod Ecclesiae christianae non tam ob quaestiones dogmaticas quam disciplinarias separantur.

a) In eis quae spectant Hierarchiam, Summus Pontifex etiam apud Orthodoxos, Dei gratia, haberetur non tantum sicut Sancti Petri successor, sed et supremus et infallibilis successor, et unicus.

b) Ex altera parte, quaestio Vicariorum diplomaticorum practicam difficultatem secum fert. Adest quaestio *praecedentiae*. Hac in regione, ubi Ecclesia exorta est et ubi varii Ritus orientales Apostolici inveniuntur, praecedentia Patriarcharum super alios Praelatos facile admittitur.

Quidam Cardinalis vel Internuntius Apostolicus, in suis functionibus ordinariis, praesse Patriarchae in suo territorio non deberet, nisi praedictus Cardinalis vel Delegatus Apostolicus mandatum speciale S. Sedis actualiter exerceret.

In suis functionibus ordinariis, ut aiunt, Patriarcha quidam S. Sedem repraesentat aequae ac Cardinalis quidam vel Internuntius Apostolicus et diplomaticus in suis ordinariis functionibus.

Inde, cum in Aegypto varii Ritus catholici adsunt, si superioritas quaedam Internuntio Apostolico ex officio suo tribuitur, haec superioritas vel iurisdictio in quaestionibus controversis ei dat ius sese ingerendi in negotiis particularibus Ecclesiarum; inter Ecclesias haec superioritas calamitosum habet effectum, divisionem efficiendo inter Ecclesias, illas protegendo quae libenter ad partes Internuntii Apostolici sese vertunt.

c) Aiunt etiam Orientales quod Internuntius Apostolicus qui, in sua functione, quamdam superioritatem in Patriarchas habet, illam exercet ut quaedam Romana centralizatio efficiatur. Sed omnis extrema centralizatio, etiam in Ecclesia, non in suam aestimationem sed improbationem datur. Eodem sensu, aperte declarant Orientales quod Secretaria Status adest, ratione suae compositionis, prout procuratio Romana, vel etiam, quod peius est, Italica, sed non Catholica. Hae duae opiniones quoad centralizationem supremam atque italicizationem Ecclesiae phantasmata sunt quae Ecclesias Orientales etiam catholicas multum humiliant et deterrent.

Hae difficultates respiciunt Ecclesiam *localem*.

Quoad quaestiones generales *universalis Ecclesiae*, studuimus et approbavimus, servatis de iure servandis, aut optatas adaptationes faciendo, sequentes propositiones, scilicet:

1) « Congressus Studiorum Internationalis de *Liturgia* in Missioni-

bus, mense septembri 1959, diebus 12 ad 19, Neomagi et in Pago Uden, in Neerlandia, habitus »;

2) « Resolutiones adaptatae in conventu *Episcoporum Asiae Austro-Orientalis*, Manilae, a 10 ad 17 decembris 1959 ».

Hanc ergo relationem, filiali animo exaratam, benevolentiae Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico humiliter praesentamus, cum spe ut haec relatio Vicariatus Apostolici Alexandriae et Portus Said Aegypti, sincero ac profundo amore erga Matrem Ecclesiam Catholicam confecta, suum plenum fructum obtinere possit iuxta divinum beneplacitum.

✠ IOANNES A CAPISTRANO A. CAYER
Episcopus tit. Cissitanus
Vicarius Ap. Alexandriae Aegypti

8

EXC.MI P. D. AMANDI HUBERT
Episcopi tit. Saitani
Vicarii Ap. Heliopolis in Aegypto (Eliopoli di Egitto)

Héliopolis, le 25 avril 1960

Eminentissime Seigneur,

En réponse à la lettre du 21 mars 1960, qui était d'ailleurs la première reçue de la *Commission Pontificale Préparatoire* pour le *Concile Œcuménique*, celle du 18 juin 1959, dont parle cette lettre n'étant pas parvenue, en son temps, à notre Vicariat Apostolique, je suis heureux de pouvoir vous faire parvenir les « Animadversiones, consilia et vota » ci-joint.

Veillez agréer, Eminence Révérendissime, l'hommage de notre respectueux et filial dévouement envers le Très Saint Père et envers votre Eminence.

✠ AMAND HUBERT
Vicaire Apostolique d'Héliopolis en Egypte

I. Ad Unitatem Ecclesiae fovendam

Optandum est:

a) *discernere causas discessus* ab Ecclesia Catholica plurimorum desiderantium toto corde et animo sincero hunc reditum ad Ecclesiam Unicam et Apostolicam; propterea studeant peritissimi hunc reditum

iuxta normas et *ad exemplar Litterarum Encyclicarum (Mystici Corporis)* AAS 1949; meminerint quod Ecclesia Dei fundata est a Divino Redemptore ad instar societatis perfectae sui generis, propter hoc dotata est omnibus iuris et vitae et regiminis dotibus et quod Redemptor voluit Ecclesiam esse societatem mysticam praefulgentem donis Spiritus Sancti, et ut sic peragat finem in hoc mundo;

b) quamobrem optandum est ut viri peritissimi, et theologi praeclari et docti inquirent *quid cogitandum sit de talibus factis actualibus:*

1) *Quomodo apparet Ecclesia Dei in sua vita quotidiana*, Mahumetanis vel aliis infidelibus bona fide, et quomodo iudicatur ab eis;

— Quid de Missionibus Catholicis apud incolas Asiae vel Africae, praesertim nunc, cum iam alii militant ad acquirendam totam libertatem, et cum alii nuperrime hanc obtinebant libertatem, attamen multi inter eos sunt adhuc inopes scientia et confecti miseria;

2) *Quid de relationibus Ecclesiae cum aliis viribus spiritualibus*, quae etsi non desint erroribus, tamen multis his incolis apparent ut fax et regimen vitae et intellectus.

II. De reditu Fratrum separatorum

Multi locorum Ordinarii et religiosi viri in hac parte Orbis terrarum cogitant *reditum ad Ecclesiam Veram et Unicam nil aliud esse nisi quid oboedientiae et disciplinae:*

— Praesertim potestas Summi Pontificis, custodis et ducis Ecclesiae visibilis et infallibilis, Beati Petri successoris et Episcopi Romae, quamvis ille Pontifex idoneus sit et praeclarus omni vitae et intellectus dote, persona grata et amabilis, nihilominus haec potestas Summi Pontificis largitur nimia parte Curiae Romanae, et sic controversia oritur, multi opinantes aliam potestatem ordinariam, vel delegatam vel vicariatam non amplius subsistere;

— Quamobrem optandum est, ut *Patriarchae Ecclesiae Orientalis*, in suis locis et territoriis, *habeant plenam potestatem et iurisdictionem* in omnibus quae pertinent ad communitates eorum et ad alias communitates vicinas orientales; *et praesint omni praelato cuius etiam Nuntiis* vel Delegatis Apostolicis, nisi ii tamen mittuntur speciali modo, et « quasi alter ego » a Summo Pontifice.

III. De Disciplina Sacramentorum

Cum ex una parte, numerus et admixtio populorum ac rituum christianorum in partes has Proximi Orientis vel alibi magis ac magis cre-

verit, admixtione incepta a fine belli primi et secundi et crescente ampliori modo usque ad hodiernam diem,

cum ex altera parte, nil litigiosum constat quoad validitatem Sacramentorum in Ecclesiis Orientalibus non unitis Sedi Apostolicae; optandum est:

a) ut *disciplina amplior receptionis Sacramentorum*, praecipue *Penitentiae et Eucharistiae* instauretur, et *aditus ad haec sacramenta sit facilius his omnibus adhuc segregatis* ab Ecclesia Sancta, et quando hi peterent haec sacramenta (determinatis condicionibus rite servatis) illis ea possent dari. Sunt plerique, qui sollicitant recipere haec sacramenta ad emundationem vitae et ad acquirendas virtutes Christianas, scilicet: iuvenes, alumni utriusque sexus in scholis christianis, iuventus adscripta ut sodales in sodalitatibus diversis christianis, infirmi et aegrotantes in hospitiiis, incurabiles in nosocomiis;

b) Desiderium obortum est *ut Matrimonium Mixtum*, inter duas personas baptizatas, quarum altera sit acatholica adscripta Ecclesiae non unitae Orientali, *revocetur ad normam pristinam* quae olim vigeat in Ecclesia, ante diem III Maii 1949, nempe quae norma habuit matrimonium mixtum initum coram ministro acatholico (orthodoxo) validum; videtur hoc desiderium aequaliter obortum esse pro catholicis Latinis in regionibus orientalibus.

IV. De festis de praecepto

Cum nostra aetate, labor et opera opificum ardua sint monopolio nationum constituta et item quia curricula et horae scholarum in tot et variis locis et pagis acatholicis, diversa sunt, et praesertim quia desideramus coadunare omnia festa de praecepto aliorum rituum, auditis votis Episcoporum Orientalium in has partes Proximi Orientis, enixe petimus ut numerus festorum in Ecclesia Universali reducendus sit ad sex, nempe:

Festum Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, festum Ascensionis, Sanctissimi Corporis Christi, Assumptionis Almae Genitricis, Beatorum Petri et Pauli, Omnium denique Sanctorum.

V. Calendarium Universale

Vivum votum obortum est ut Calendarium Universale adoptetur ubique terrarum, et sic festum Resurrectionis Domini Nostri celebratum sit in die inamovibili, fixa et retenta ab omnibus et universaliter adoptata, sicque temporum decursu in hac tota orbe terrarum, Calendarium Gregorianum retentum sit.

VI. *De reformatione Officii Divini*

Cum nostra hac aetate, sacerdotes praesertim qui curam animarum gerunt, variis novisque in dies apostolatus officiis onerati sint, ita ut divini officii recitationi et quae oportet animi tranquillitati vix attendere possint, idcirco supplices ad Sanctam Sedem deferunt vota ut recitatio quotidiana Officii Divini reducatur, praesertim ut Matutinum sit unius nocturni, videlicet trium psalmorum et trium lectionum.

Etiamque ut Commune Sanctorum brevius sit et nomina Sanctorum inscripta solum in quibusdam locis cognita, tantum in his locis honorarentur et sic etiam agatur de Sanctis quasi Patronis ac Titularibus ordinis religiosorum, sint tantum honorati a sodalibus huius ordinis.

✠ AMANDUS HUBERT
Episcopus tit. Saitanus
Vicarius Ap. Heliopolis in Aegypto

9

EXC.MI P. D. IOANNIS KABES

Episcopi tit. Cleopadritensis, Auxiliaris Patriarchae Alexandrini Coptorum

Le Caire, 15 août 1959

Eminence Révérendissime,

J'ai reçu votre communication du 18 juin 1959, Prot. 1 C/59-2364 concernant notre opinion en vue de la préparation du Concile Œcuménique. Je ne peux commencer que par vous remercier pour vos sentiments envers moi, et vous exprimer mon dévouement envers le Saint Siège dont nous sommes fiers d'être les fidèles serviteurs.

Pour le Concile en soi, c'est une idée magnifique pour le monde Catholique; il y met la vie: la réunion des évêques représentant le monde entier, autour du Saint Père, fera sentir l'unité, la beauté, et la force du catholicisme pour les Catholiques et les non-Catholiques.